
Evento XVII EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARACAJU 
 
Período DE 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2007 
 

Número de animais 126 Número de expositores 32 
 

Árbitro de Morfologia CARLOS EDUARDO FEDERICCI DE OLIVEIRA 
Árbitro de Andamento ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHO 
 
 

RESULTADOS 
Campeonato Potra Mirim   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 05 GENÉTICA DA SERTÃ 186613 1 2 MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES 

Reservada 02 GARAPA DA SERTÃ 186323 3 1 MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES 

1° Prêmio 01 UCHOA DA MIRA BOA 183545 2 4 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

2° Prêmio 06 IMAGEM DA NOVA TRADIÇÃO 181713 5 3 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

3° Prêmio 04 GATA DAS CARAÍBAS 185988 4 5 FERNANDO BARROS SILVA 

4° Prêmio 03 JARRA DA PEDRA VERDE 186532 6 6 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

 

Campeonato Potra Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 12 ESPADA DO COLORADO 183135 1 1 BRUNO DE LIMA NUNES 

Reservada 11 BETÂNIA DO PAUDARCO 186130 3 2 DANIEL LIMA ARAÚJO 

1° Prêmio 08 KAILHA EAO 185984 2 4 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

2° Prêmio 07 EVA DA SARACURA 183528 4 3 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

3° Prêmio 09 CARAÍBAS EAO 185060 5 5 FERNANDO BARROS SILVA 
 

Campeonato Potra   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 13 TIROLEZA DO COLORADO 182982 2 1 BRUNO DE LIMA NUNES 

Reservada 15 GALÁXIA DA SERTÃ 180144 1 3 JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS 

1° Prêmio 14 ITAENGA IOLANDA 181149 4 2 MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU 

2° Prêmio 17 IMAGEM DO PARAÍSO 181171 3 4 MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA 

3° Prêmio 16 FANTÁSTICA DAS CARAÍBAS 180235 5 5 FERNANDO BARROS SILVA 

4° Prêmio 18 BARONESA GERICO 179584 6 6 RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO 

 

Campeonato Potra Maior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 19 JORDÂNIA E.A.O. 180754 1 1 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 21 AMÉRICA FORMOSO 2S 175864 4 2 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

1° Prêmio 22 RAINHA DA MORADA NOVA 176169 3 3 IVSON DA SILVA LOPES 

2° Prêmio 23 GIGI DA VENEZA 176252 2 5 ROBERTO DA COSTA AZEVEDO 

3° Prêmio 24 REFINADA DA BOA FÉ 180301 5 4 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

4° Prêmio 20 DINA DA SARACURA 176912 6 6 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 
 

Campeonato Potra Junior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 25 PIMENTA DO YURI 180373 3 1 IVSON DA SILVA LOPES 

Reservada 30 CHERY F.K 173375 2 2 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

1° Prêmio 28 MARIA CLARA DO COLORADO 180295 1 5 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

2° Prêmio 27 IMPERATRIZ DA PEDRA VERDE 176692 4 3 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

3° Prêmio 29 BACANA DO ZÉ 175983 7 4 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

4° Prêmio 26 JAPARATUBA FRAGATA 186487 6 6 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

5° Prêmio 31 HIPPIE DA PEDRA VERDE 174711 5 7 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 



Campeonato Égua Junior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 60 ÍNDIA EAO 087506 2 2 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 58 FIGURA DA NOVA TRADIÇÃO 087417 1 3 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

1° Prêmio 59 BANDIDA DA LUA PRATA 169193 3 1 BRUNO DE LIMA NUNES 

2° Prêmio 55 HENNA DA PEDRA VERDE 167468 4 4 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

3° Prêmio 61 HAVAIANA DO LOREDO 087450 5 5 RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO 

4° Prêmio 56 AFRODITE GERICÓ 169913 6 6 RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO 
 

Campeonato Égua Jovem   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 63 DELTA DO CAITO 086409 1 1 JAIME TAVARES LEITE 

Reservada 66 GAIVOTA DA PEDRA VERDE 083853 4 3 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

1° Prêmio 67 GRÉCIA DA PEDRA VERDE 082762 3 5 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

2° Prêmio 64 HIDRÁULICA EAO 087159 2 6 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

3° Prêmio 65 JAPARATUBA DALLAS 086512 6 2 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

4° Prêmio 62 BARONESA DA SARACURA 165137 5 4 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

5° Prêmio 68 JAPARATUBA CONDESSA 083943 7 7 JORGE DE CARVALHO PRADO 
 

Campeonato Égua    Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 74 GÁVEA E.A.O. 083106 1 3 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 70 MARIA BONITA S.S.C. 085063 4 1 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

1° Prêmio 73 FRICA F.K. 082677 2 5 FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL 

2° Prêmio 69 BALADA COMPASSO 083029 3 4 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

3° Prêmio 72 NEFERTITE LUXOR 082099 5  2 MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES 

4° Prêmio 71 HIDRA DO HARAS DO VIZINHO 083500 6 6 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 
 

Campeonato Égua Adulta   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 78 ESTAMPA DA PEDRA VERDE 152214 1 1 JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS 

Reservada 77 ALEGRIA DAS MINAS GERAIS 079622 2 3 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

1° Prêmio 81 CAXAMBU TABLA 075664 4 2 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

2° Prêmio 79 LUA S.S.C. 077106 3 4 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

3° Prêmio 83 OPERETA PINGA-FOGO 075070 5 5 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

4° Prêmio 82 ÓPERA DE ALTINÓPOLIS 074868 6 6 ANDRÉ FELIPE RIBEIRO SEVERO 
 

Campeonato Égua Sênior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeã 91 LUMA DO MORRO QUEIMADO 058943 1 1 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 87 NUVEM DAS AMORAS 072142 5 2 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

1° Prêmio 86 JAGA SSC 073227 3 9 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

2° Prêmio 89 QUIXOTE JUSSARA 072790 6 4 DANILO SOUZA BORGES 

3° Prêmio 90 ZULEIKA DO CAMPO REDONDO 072625 2 8 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

4° Prêmio 84 NORUEGA DO PORTO PALMEIRA 074553 4 7 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

5° Prêmio 85 FANTASIA DA CAVARU-RETÃ 074194 8 3 DANILO SOUZA BORGES 

1º M.H. 88 JANAÍNA SSC 073229 7 5 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

 
Campeonato Potro Mirim   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 32 KEOMA EAO 163828-1 3 1 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservado 33 BRUNO DO PAUDARCO 163083 2 2 DANIEL LIMA ARAÚJO 

1° Prêmio 36 FARRAPO DN 162471 1 3 IVSON DA SILVA LOPES 

2° Prêmio 35 TROPICAL DO PORTO PALMEIRA 160238 5 4 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

3° Prêmio 34 EXÓTICO JM DA SARACURA 161092 4 5 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 



 
Campeonato Potro Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 39 ELEGANTE DE PAMPLONA 188891 1 1 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

Reservado 37 JAPARATUBA GLOBO 159727 2 2 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

1° Prêmio 38 HAVAÍ DO VENTO LESTE 160361 3 4 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

2° Prêmio 42 ITAENGA IMPERADOR 160569 5 3 MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU 

3° Prêmio 41 ECO DA SARACURA 161091 4 6 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

4° Prêmio 40 ITAENGA ISEO 158699 6 5 MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU 

 

Campeonato Potro    Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 43 JOGO DO COLORADO 160733 2 1 BRUNO DE LIMA NUNES 

Reservado 45 ULTIMATO DA MIRA BOA 159187-2 1 2 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

1° Prêmio 46 CORBUSIER CAPIM FINO 159843 4 3 FLAVIANO ALMEIDA SANTOS 

2° Prêmio 47 ESTUDANTE DAS MINAS GERAIS 159584 3 4 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

3° Prêmio 44 REI CF DA SERCORE 160386 6 5 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

4° Prêmio 48 FALCÃO DAS CARAÍBAS 158723 5 6 FERNANDO BARROS SILVA 

 
Campeonato Potro Maior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 50 QUARTEL DA SANTA ESMERALDA 154416 2 1 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

Reservado 53 TREVO DA MIRA BOA 154002 1 3 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

1° Prêmio 52 ORIGINAL DO COLORADO 157873 3 2 BRUNO DE LIMA NUNES 

2° Prêmio 51 TOSTÃO DO COLORADO 160636 4 4 BRUNO DE LIMA NUNES 

3° Prêmio 49 BERLUTI GERICÓ 157677 5 5 RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO 

 
Campeonato Cavalo Júnior   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 96 GIBRAN DA PEDRA VERDE 143883 2 2 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

Reservado 93 CORAJOSO TANDY 019385 3 4 DANILO SOUZA BORGES 

1° Prêmio 95 FERRO "53" 142525 6 1 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

2° Prêmio 94 NARDONE DO YURI 018780 1 6 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

3° Prêmio 92 HULK DA PEDRA VERDE 153592 5 3 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

4° Prêmio 97 JAPARATUBA DUETO 019465 4 5 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

 
Campeonato Cavalo Jovem   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 100 BAD BOY TANDY 018011 1 2 DANILO SOUZA BORGES 

Reservado 98 OGUM DO NUNES 018456 3 1 BRUNO DE LIMA NUNES 

1° Prêmio 103 NETUNO CF DA SERCORE 018501 2 3 ANTÔNIO JOSÉ PARANHOS COELHO SIMÕES 

2° Prêmio 99 APOGEU DE ALCATÉIA 018282 4 4 JAIME TAVARES LEITE 

3° Prêmio 101 VIRIL KAFÉ 018574 5 5 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

 
Campeonato Cavalo   Animais julgados 

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 105 PÉGASSUS DO FAROL 018111 1 4 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

Reservado 108 IMPOSTOR DO COLORADO 017711 2 3 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

1° Prêmio 107 NOTURNO LUXOR 138913 4 1 ANDRÉ DE OLIVEIRA BARROS 

2° Prêmio 104 QUIMONO DA MIRA BOA 017800 3 2 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

3° Prêmio 109 JAPARATUBA CORCEL 018562 5 5 JOSEVAL PINA MOURA 

 
 
 



Campeonato Cavalo Adulto   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 116 PLUTÃO DO COLORADO 015942 1 1 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

Reservado 111 HINDI DO COLORADO 017064 3 2 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

1° Prêmio 114 FAVACHO OUTONO 016671 2 3 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

2° Prêmio 112 DIAMANTE DE MARILLAC 018343 4 4 ANDRÉ DE OLIVEIRA BARROS 

3° Prêmio 110 NAMORADOR CF DA SERCORE 134373 5 5 WELINGTOM MENEZES 
 

Campeonato Cavalo Sênior   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 118 ZURIQUE DA ÁGUA VERMELHA 019276 1 2 IVSON DA SILVA LOPES 

Reservado 120 COBRE DA PEDRA VERDE 015011 3 1 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

1° Prêmio 117 FORRÓ DO CARDEAL 019380 2 3 FERNANDO BARROS SILVA 
 

Campeonato Marcha Picada (Macho)   Animais julgados 
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg And Mor Expositor 
Campeão 106 GOMO EAO 019469 1 1 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservado 122 ORGULHOSO E.S. 013943 2 3 DANILO SOUZA BORGES 

1° Prêmio 115 FÉ E.A.O. 017110 3 2 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

2° Prêmio 113 FELIZ EAO 018564 4 4 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

 

CAMPEONATOS DE MARCHA 
 

Campeonato Égua Junior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 58 FIGURA DA NOVA TRADIÇÃO 087417 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

Reservada 60 ÍNDIA EAO 087506 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

3° Prêmio 59 BANDIDA DA LUA PRATA 169193 BRUNO DE LIMA NUNES 

4° Prêmio 55 HENNA DA PEDRA VERDE 167468 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

5° Prêmio 61 HAVAIANA DO LOREDO 087450 RENATA VIEIRA MENEZES DE CARVALHO 

 

Campeonato Égua Jovem  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 63 DELTA DO CAITO 086409 JAIME TAVARES LEITE 

Reservada 64 HIDRÁULICA EAO 087159 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

3° Prêmio 67 GRÉCIA DA PEDRA VERDE 082762 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

4° Prêmio 66 GAIVOTA DA PEDRA VERDE 083853 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

5° Prêmio 62 BARONESA DA SARACURA 165137 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 
 

Campeonato Égua  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 74 GÁVEA E.A.O. 083106 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 73 FRICA F.K. 082677 FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL 

3° Prêmio 69 BALADA COMPASSO 083029 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

4° Prêmio 70 MARIA BONITA S.S.C. 085063 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

5° Prêmio 72 NEFERTITE LUXOR 082099 MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES 

 

Campeonato Égua Adulta  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 78 ESTAMPA DA PEDRA VERDE 152214 JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS 

Reservada 77 ALEGRIA DAS MINAS GERAIS 079622 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

3° Prêmio 79 LUA S.S.C. 077106 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

4° Prêmio 81 CAXAMBU TABLA 075664 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

5° Prêmio 83 OPERETA PINGA-FOGO 075070 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

 



Campeonato Égua Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeã 91 LUMA DO MORRO QUEIMADO 058943 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 90 ZULEIKA DO CAMPO REDONDO 072625 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

3° Prêmio 86 JAGA SSC 073227 JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ 

4° Prêmio 84 NORUEGA DO PORTO PALMEIRA 074553 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

5° Prêmio 87 NUVEM DAS AMORAS 072142 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

 
Campeonato Cavalo Junior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 94 NARDONE DO YURI 018780 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

Reservado 96 GIBRAN DA PEDRA VERDE 143883 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

3° Prêmio 93 CORAJOSO TANDY 019385 DANILO SOUZA BORGES 

4° Prêmio 97 JAPARATUBA DUETO 019465 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

5° Prêmio 92 HULK DA PEDRA VERDE 153592 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

 
Campeonato Cavalo Jovem  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 100 BAD BOY TANDY 018011 DANILO SOUZA BORGES 

Reservado 103 NETUNO CF DA SERCORE 018501 ANTÔNIO JOSÉ PARANHOS COELHO SIMÕES 

3° Prêmio 98 OGUM DO NUNES 018456 BRUNO DE LIMA NUNES 

4° Prêmio 99 APOGEU DE ALCATÉIA 018282 JAIME TAVARES LEITE 

5° Prêmio 101 VIRIL KAFÉ 018574 JOSÉ JOAQUIM MACÊDO 

 
Campeonato Cavalo  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 105 PÉGASSUS DO FAROL 018111 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

Reservado 108 IMPOSTOR DO COLORADO 017711 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

3° Prêmio 104 QUIMONO DA MIRA BOA 017800 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

4° Prêmio 107 NOTURNO LUXOR 138913 ANDRÉ DE OLIVEIRA BARROS 

5° Prêmio 109 JAPARATUBA CORCEL 018562 JOSEVAL PINA MOURA 

 
Campeonato Cavalo Adulto  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 116 PLUTÃO DO COLORADO 015942 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

Reservado 114 FAVACHO OUTONO 016671 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

3° Prêmio 111 HINDI DO COLORADO 017064 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

4° Prêmio 112 DIAMANTE DE MARILLAC 018343 ANDRÉ DE OLIVEIRA BARROS 

5° Prêmio 110 NAMORADOR CF DA SERCORE 134373 WELINGTOM MENEZES 

 
Campeonato Cavalo Sênior  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 118 ZURIQUE DA ÁGUA VERMELHA 019276 IVSON DA SILVA LOPES 

Reservado 117 FORRÓ DO CARDEAL 019380 FERNANDO BARROS SILVA 

3° Prêmio 120 COBRE DA PEDRA VERDE 015011 SÍLVIO BARBOSA DE MELO 

 
Campeonato Marcha Picada (Macho)  

Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
Campeão 106 GOMO EAO 019469 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservado 122 ORGULHOSO E.S. 013943 DANILO SOUZA BORGES 

3° Prêmio 115 FÉ E.A.O. 017110 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

4° Prêmio 113 FELIZ EAO 018564 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Campeonato Progênie de Mãe  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio 129 MAGIA DA PAO GRANDE 071284 LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 

2° Prêmio 128 CISPLATINA DA JOATINGA 031240 NICOLAU EMANUEL MARQUES MARTINS 

3° Prêmio 130 DUQUESA DA PEDRA VERDE 076453 SEVERINO SÉRGIO STELITA GUERRA 

4° Prêmio 127 QUIXOTE ÍNDIA 068127 JOSÉ JOAQUIM MACEDO 
 
 
 

Campeonato Progênie de Pai Sênior  
Colocação N° Cat Nome animal N° Reg Expositor 
1° Prêmio 131 FAVACHO ÚNICO 011287 SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 

2° Prêmio 133 FONTE AZUL PAJEÚ 09999 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

3° Prêmio 132 FONTE AZUL PAJEÚ 09999 JOÃO QUINTILIANO DA FONSECA NETO 

 
Campeonato Grande Campeã Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 05 GENÉTICA DA SERTÃ 186613 MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES 

Res. Grande 19 JORDÂNIA E.A.O. 180754 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Campeonato Grande Campeão Jovem  

Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor 
Grande 50 QUARTEL DA SANTA ESMERALDA 154416 SEVERINO SÉRGIO STELITA GUERRA 

Res. Grande 32 KEOMA EAO 163828-1 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Campeonato Grande Campeã Adulta  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 91 LUMA DO MORRO QUEIMADO 058943 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Res. Grande 78 ESTAMPA DA PEDRA VERDE 152214 JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS 

Campeonato  Grande Campeão Adulto  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Grande 116 PLUTÃO DO COLORADO 015942 NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 

Res. Grande 105 PÉGASSUS DO FAROL 018111 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

Campeonato Campeã das Campeãs  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeã 91 LUMA DO MORRO QUEIMADO 058943 EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 

Reservada 63 DELTA DO CAITO 086409 JAIME TAVARES LEITE 

Campeonato  Campeão dos Campeões  
Premiação Nº. Cat Nome do animal Nº Reg Expositor  
Campeão 100 BAD BOY TANDY 018011 DANILO SOUZA BORGES 

Reservado 105 PÉGASSUS DO FAROL 018111 SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE 

 
MELHORES EXPOSITORES PONTOS 

1° EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 264,70 

2° NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS 180,60 

3° SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 159,80 

4° LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO 152,50 

5° DANILO SOUZA BORGES  125,70 

 
MELHORES CRIADORES PONTOS 

1° SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 218,40 

2° EAO - EMPREEND. ADMIN. E OBRAS LTDA 206,20 

3° DANILO SOUZA BORGES 84,20 

4° BRUNO DE LIMA NUNES 76,90 

5° JOSÉ LUIZ ALVES FERRAZ 65,90 

 


